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Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej 

im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku 

ul. Henryka Sienkiewicza 7, 09-100 Płońsk woj. mazowieckie 

NIP 567-15-32-011  Regon 000308703 

Tel. (23) 661 34 00 - centrala; 

(23) 662 39 89 - sekretariat 

e-mail: sekretariat@szpitalplonsk.pl 

                                                      ISO 9001:2015   

 
                           

Płońsk, dnia 1 grudnia 2022 roku  

FGK.262.5.2022 

 

 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO NR 3 

 

Dotyczy: Udzielenia kredytu /pożyczki Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej 

im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku w wysokości 19 000 000,00 zł. 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego  

w Płońsku udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców i zmienia treść Zapytania ofertowego. 

Pytanie nr 1 

Prosimy o potwierdzenie, że na potrzeby składania ofert należy przyjąć stawkę WIBOR 1M z dnia 29.11.2022 

(zgodnie z punktem 14 a Istotnych Postanowień Umowy), zakładając termin składania ofert w grudniu 2022 r. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, dla ofert składanych w grudniu, Nie dla ofert składanych w listopadzie. 

 

Pytanie nr 2 

W nawiązaniu do punktu 14 b) Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zmiana stawki WIBOR dla kolejnych 

okresów rozliczeniowych następowała na podstawie zasad panujących u danego Wykonawcy? Pozostawienie 

swobody Wykonawcom w powyższym zakresie spowoduje, że każdy z Wykonawców będzie mógł dokonywać 

zmiany stawki na podstawie ustawień systemowych, bez konieczności ręcznego liczenia wartości odsetek. 

Zmniejszenie nakładu pracy związanego z obsługą niniejszego produktu może przełożyć się na cenę składanych 

ofert. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie zna ustawień systemowych Wykonawców, stąd nie może udzielić jednoznacznej odpowiedzi. 

 

Pytanie nr 3 

W nawiązaniu do punktu 8 Istotnych Postanowień Umowy prosimy o potwierdzenie, że odsetki naliczane są za 

cały miesiąc tj. od pierwszego do ostatniego dnia każdego miesiąca. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, że odsetki naliczane są za cały miesiąc tj. od pierwszego do ostatniego dnia każdego 

miesiąca. 

 

Pytanie nr 4 

W nawiązaniu do punktu 8 Istotnych Postanowień Umowy prosimy o informację, Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę , aby raty miesięczne płatne były ostatniego dnia kalendarzowego miesiąca? Jeżeli którykolwiek z tych 

dni nie przypada w Dniu Roboczym, dniem płatności odsetek będzie następny Dzień Roboczy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  
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Pytanie nr 5 

W nawiązaniu do udzielonych odpowiedzi z dnia 17.11.2022 i powstałych rozbieżności w odpowiedziach 1,5 i 

6 prosimy o potwierdzenie, że okres karencji w spłacie kapitału 12 mcy licząc od miesiąca następującego po 

miesiącu w którym pożyczka zostanie wypłacona, a okres finansowania 10 lat ( tj. 120 mcy) licząc od miesiąca 

następującego po miesiącu w którym pożyczka zostanie wypłacona. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, że okres karencji w spłacie kapitału wynosi 12 miesięcy licząc od miesiąca 

następującego po miesiącu w którym pożyczka zostanie wypłacona, a okres finansowania to 10 lat liząc od 

miesiąca następującego po miesiącu w którym pożyczka zostanie wypłacona. 

 

Pytanie nr 6 

W nawiązaniu do punktu 11 i 12 Istotnych Postanowień Umowy prosimy o potwierdzenie, że wcześniejsza 

spłata nastąpi nie wcześniej niż po upływie okresu karencji w spłacie kapitału. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, że wcześniejsza spłata nastąpi nie wcześniej niż po upływie okresu karencji w spłacie 

kapitału. 

 

Pytanie nr 7 

W nawiązaniu odpowiedzi 15 z dnia 17.11.2022 oraz punktu 16 Istotnych Postanowień Umowy prosimy o 

informację, czy kontrakt o nr 07R-5-50003-08-2017-2022 będzie stanowił zabezpieczenie umowy 

kredytu/pożyczki. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, że w/w kontrakt będzie stanowił zabezpieczenie. 

 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający potwierdza, że wierzytelności z kontraktu z NFZ których cesja ma stanowić zabezpieczenie 

pożyczki, są i pozostaną wolne od innych obciążeń? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, że wierzytelności z kontraktu z NFZ których cesja ma stanowić zabezpieczenie 

pożyczki, są i pozostaną wolne od innych obciążeń           

 

Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający zobowiązuje się utrzymać w całym okresie kredytowania zabezpieczenie w postaci cesji 

wierzytelności kontraktów z NFZ o łącznej wartości 150% kwoty kredytu/pożyczki? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza utrzymać w całym okresie kredytowania zabezpieczenie w postaci cesji 

wierzytelności kontraktów z NFZ o łącznej wartości 150% kwoty kredytu/pożyczki. 

 

Pytanie nr 10 

Prosimy o potwierdzenie, że ustanowienie zabezpieczenia w postaci wierzytelności wynikających z kontraktu 

NFZ (podpisanie umowy cesji między Wykonawcą a Zamawiającym) będzie warunkiem uruchomienia 

pożyczki. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę. 
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Pytanie nr 11 

Prosimy o informację w jakim terminie szpital zobowiązuje się do dostarczenia zgody NFZ na zabezpieczenie 

na kontrakcie, Wykonawca proponuje 30 dni od podpisania cesji przez obie strony. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na warunki opisane w pytaniu. 

 

Pytanie nr 12 

Prosimy o potwierdzenie, że ustanowienie zabezpieczenia w postaci wystawienia weksla in blanco oraz 

podpisania porozumienia wekslowego będzie warunkiem uruchomienia pożyczki. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

  

Pytanie nr 13 

Zgodnie z art. 33 ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 

2018 roku („Ustawa AML”), instytucja finansowa jest zobowiązana do stosowania wobec swoich klientów 

środków bezpieczeństwa finansowego, do których należy identyfikacja i weryfikacja klienta oraz jego 

beneficjenta rzeczywistego, a także zapewnieni, że posiadane dokumenty, dane lub informacje, dotyczące 

stosunków gospodarczych są aktualne. Zgodnie z art. 46 Ustawy AML instytucja finansowa jest także 

zobowiązana do weryfikacji czy klient lub beneficjent rzeczywisty jest osobą zajmującą eksponowane 

stanowisko polityczne.  

W związku z powyższym obowiązkiem zwracamy się z prośbą o wskazanie kto w Samodzielnym Publicznym 

Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku jest beneficjentem 

rzeczywistym i czy osoba ta zajmuje eksponowane stanowisko polityczne. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Nie dotyczy. Podmiot publiczny. 

 

Pytanie nr 14 

Prosimy o potwierdzenie, że Szpital nie posiada układów ratalnych w ZUS i US. W razie gdy takie układy 

występują prosimy o szczegóły – jaka kwota została objęta układem ratalnym, ile rat przewidziano i jaka jest 

ich miesięczna wysokość,  do kiedy trwa układ,, czy układ obsługiwany jest terminowo? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie posiada układów ratalnych w ZUS i US. 

  

Pytanie nr 15 

W związku z brakiem tej informacji prosimy o wskazanie, czy prowadzone są wobec Szpitala postępowania 

egzekucyjne. Jeśli tak to na jaką kwotę. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie posiada informacji o prowadzonych postępowaniach egzekucyjnych.. 

 

Pytanie nr 16 

W związku z udostępnioną przez Zamawiającego w dniu 17.11.2022 strukturą należności i zobowiązań w pliku 

excel, prosimy o informację na jaki dzień zostały one sporządzone. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że udostępnione struktury zobowiązań i należności zostały sporządzone na dzień 

30.09.2022 r. 
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Pytanie nr 17 

Prosimy o sprecyzowanie, w związku z udzieloną przez Zamawiającego niejasną dla Oferenta odpowiedzią 

dotyczącą okresu finansowania tj.: w pytaniu nr 1i nr 6, Zamawiający wyraża zgodę na 12 letni (144 miesiące) 

okres finansowania w tym 12 miesięcy karencji w spłacie rat kapitałowych a w pytaniu nr 5 Zamawiający 

wyraził zgodę na 10 letni (120 miesięcy) okres finansowania w tym 12 miesięcy karencji w spłacie rat 

kapitałowych. Wykonawca chciałby w tym miejscu zaznaczyć, iż krótszy okres finansowania zmniejszy ryzyko 

transakcji co wiąże się z mniejszymi kosztami a to przekłada się na korzystniejsze warunki finansowania. 

Wobec powyższego prosimy o informację jaki łącznie (z 12 miesięczną karencją w spłacie rat kapitałowych) 

okres finansowania Wykonawca ma przyjąć. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że należy przyjąć okres 10 letni (120 miesięcy). 

 

Pytanie nr 18 

Zwracamy się z prośbą o wskazanie, ile kwotowo wyniosło wsparcie od instytucji publiczno-prawnych i UE 

w latach 2020, 2021 i 2022.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Wsparcie ze strony organu założycielskiego przedstawia się w następujący sposób: 

2020 rok – 766 124,00 z przeznaczeniem na: 

766 124,00 – zakup sprzętu i aparatury medycznej 

2021 rok – łączna kwota 430 170,21 z przeznaczeniem na: 

352 670,21 – zakup sprzętu i aparatury medycznej 

77 500,00 – remont ogrzewania 

2022 rok – łączna kwota 6 623 330,00 z przeznaczeniem na: 

6 198 330,00 – „Głęboka modernizacja energetyczna budynku szpitala” 

115 000,00 – zakup sprzętu i aparatury medycznej 

310 000,00 – inwestycja „przebudowa i rozbudowa SOR” 

  

Pytanie nr 19 

Prosimy o potwierdzenie sposobu finansowania planu inwestycyjnego na 2022 r, łącznie inwestycje w 2022 

planowane są na kwotę 13,9 mln 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Plan inwestycyjny będzie realizowany tylko w zakresie pozyskanego dofinansowanie,. Środki własne nie będą 

angażowane w wyższej kwocie niż 1% planu. 

 

Pytanie nr 20 

W nawiązaniu do udzielonych odpowiedzi z dnia 17.11.2022 i powstałych rozbieżności w odpowiedziach 1,5,6, 

prosimy o potwierdzenie, że okres karencji w spłacie kapitału wynosi 12 miesięcy licząc od miesiąca 

następującego po miesiącu w którym pożyczka zostanie wypłacona, a okres finansowania 10 lat (120 mcy) 

licząc od miesiąca następującego po miesiącu w którym pożyczka zostanie wypłacona.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, że okres karencji w spłacie kapitału wynosi 12 miesięcy licząc od miesiąca 

następującego po miesiącu w którym pożyczka zostanie wypłacona, a okres finansowania 10 lat (120 mcy) 

licząc od miesiąca następującego po miesiącu w którym pożyczka zostanie wypłacona. 

 

Pytanie nr 21 

Prosimy o informacje na temat planów wsparcia Szpitala przez Organ Założycielski w 2023 r. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 
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Zamawiający nie posiada takich danych. 

 

Pytanie nr 22 

W nawiązaniu do zapytania ofertowego nr FGK.262.5.2022 dotyczącego udzielenia kredytu/pożyczki 

Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego  

w Płońsku w wysokości 19 000 000,00 zł.,  zwracam się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert  

na dzień 5.12.2022 r.. Przesunięcie terminu składania ofert przyczyni się do tego, iż potencjalni oferenci będą 

mieli wiecej czasu na analizę odpowiedzi w przedmiotowym postępowaniu, a tym samy może zwięszyć liczbę 

oferentów składającuch ofertę. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 05.12.2022 godzina 14:00. 

 

 

 

 

 

 

 

Zamawiający wskazuje, iż niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część Zapytania ofertowego. 

Zamawiający zastrzega, iż pozostałe zapisy dotyczące przedmiotu zamówienia, które zostały określone  

w Zapytaniu ofertowym, i które nie były przedmiotem powyższych pytań pozostają bez zmian. 

               

            

 

 

   ZAMAWIAJĄCY 
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